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Szanowni Państwo, 

z radością oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer magazynu „Policja Łódzkie” – pisma 

policjantów i pracowników łódzkiego garnizonu Policji.  

 

Mamy nadzieję, że debiutanckie wydanie, jak również wszystkie kolejne spotkają się z Państwa 

aprobatą oraz usprawnią komunikację w naszym garnizonie.  

 

Chcielibyśmy, żeby magazyn stał się forum przekazywania informacji oraz miejscem prezentacji 

spraw Państwa interesujących. W każdym numerze będziemy przedstawiać najważniejsze 

wydarzenia z życia naszego garnizonu.  

 

W niniejszym wydaniu mogą Państwo przeczytać m.in. o nadaniu sztandaru Stowarzyszeniu 

„Rodzina Policyjna 1939 r.”, ostatnich zmianach kadrowych w łódzkiej Policji czy 

przygotowaniach do Światowych Dni Młodzieży. Zachęcamy również do lektury wywiadu  

z insp. Andrzejem Łapińskim komendantem wojewódzkim Policji w Łodzi.  

 

Pismo będzie publikowane co miesiąc na stronie internetowej KWP w Łodzi. Osoby 

zainteresowane otrzymają je także pocztą elektroniczną.  

 

Będziemy wdzięczni za wszelkie opinie i sugestie odnośnie formuły miesięcznika  

i prezentowanego materiału. 

 

Serdecznie zapraszamy do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów. 

 

Redakcja 
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Aktualności 

Kierownictwo łódzkiej Policji 

 

Łódzki garnizon Policji ma nowe 

kierownictwo. Na początku tego roku 

stanowisko komendanta wojewódzkiego 

objął  insp. Andrzej Łapiński.  

 

 

   10 lutego br. w obecności insp. Heleny 
Michalak zastępcy komendanta głównego Policji 
wprowadzono na stanowisko komendanta 
wojewódzkiego Policji  w Łodzi insp. Andrzeja 
Łapińskiego.  
     Insp. Andrzej Łapiński ukończył studia 
prawnicze na Uniwersytecie w Białymstoku. Jest 
także absolwentem Wyższej Szkoły Policji  
w  Szczytnie. Służbę w Policji rozpoczął w 1992 
roku w Białymstoku, następnie pracował  
w Centralnym Biurze Śledczym Komendy Głównej 
Policji, gdzie zajmował się m.in. zwalczaniem 
przestępczości zorganizowanej i wywiadem 
kryminalnym. Przed objęciem stanowiska 
komendanta wojewódzkiego Policji w  Łodzi pełnił 
funkcję komendanta miejskiego Policji  
w Białymstoku, a wcześniej  komendanta 
powiatowego Policji w Mońkach.  
Inspektor Andrzej Łapiński był wielokrotnie 
odznaczany, m.in. srebrną i złotą odznaką  
Zasłużony Policjant, Brązowym Krzyżem Zasługi,  
Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, 
brązową odznaką honorową „Podlaski Krzyż 
Floriański”. 
     17 maja br. komendant główny Policji powołał 
na stanowisko I zastępcy komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi podinsp. Tomasza 
Olczyka, pełniącego obowiązki na stanowisku  
I zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji  
w Łodzi.  
     Podinsp. Tomasz Olczyk jest łodzianinem. 
Ukończył Wyższą Szkołę Stosunków 
Międzynarodowych w Łodzi oraz Wyższą Szkołę 
Policji w Szczytnie. Służbę w Policji rozpoczął  
w 1994 roku jako funkcjonariusz Kompanii 

Patrolowo-Interwencyjnej KRP Łódź – Widzew, 
następnie był detektywem Wydziału 
Kryminalnego. Stamtąd trafił do Wydziału 
Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Łodzi, gdzie zajmował się zwalczaniem 
przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu. W tym 
czasie był członkiem Nieetatowego Zespołu ds. 
Zatrzymań Szczególnie Niebezpiecznych 
Przestępców. W 2006 roku został kierownikiem 
Sekcji do walki z Przestępczością Narkotykową,  
a następnie awansował na zastępcę naczelnika 
Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi. Odpowiadał również za pracę 
Nieetatowego Zespołu do walki z Przestępczością 
Pseudokibiców. Przez ostatnie lata służył  
w komendach powiatowych. Najpierw na 
stanowisku I zastępcy komendanta powiatowego 
Policji w Łęczycy, natomiast od 2015 roku – 
I zastępcy komendanta powiatowego Policji  
w Zgierzu.  
Podinsp. Tomasz Olczyk został odznaczony 
srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę oraz 
złotą, srebrną i brązową odznaką Zasłużony 
Policjant. 
     17 maja br. komendant główny Policji powołał 
na stanowisko zastępcy komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi mł. insp. Dariusza 
Walichnowskiego, pełniącego obowiązki na 
stanowisku zastępcy komendanta wojewódzkiego 
Policji w Łodzi.  
     Mł. insp. Dariusz Walichnowski jest 
absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 
oraz Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Do 
Policji wstąpił w 1991 roku. Drogę zawodową 
rozpoczynał jako dzielnicowy. W 2001 roku objął 
funkcję zastępcy komendanta Komisariatu Policji 
w Głownie. W 2004 roku został zastępcą 
komendanta powiatowego Policji  w  Zgierzu, 
później w 2013 roku - komendantem miejskim 
Policji w Piotrkowie Trybunalskim. 
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Aktualności 

 
Podczas służby został wyróżniony Medalem za 
Długoletnią Służbę, Brązowym Krzyżem Zasługi, 
srebrną i złotą odznaką Zasłużony Policjant.  

     Za pion logistyki w łódzkim garnizonie Policji 
odpowiada mgr inż. Włodzimierz Kalinowski. 

Komendanci miejscy i powiatowi Policji garnizonu łódzkiego

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprac. Paulina Matusiak-Worek

Komendant Miejski Policji w Łodzi       mł. insp. Piotr Beczkowski 

p.o. Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim   mł. insp. Piotr Nowicki 

Komendant Miejski Policji w  Skierniewicach     podinsp. Tomasz Jarzyna 

Komendant Powiatowy Policji w Bełchatowie     mł. insp. Karol Mielczarek 

Komendant Powiatowy Policji w Brzezinach     insp. Cezary Petrus 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w  Kutnie     podinsp. Zbigniew Gruszczyński 

Komendant Powiatowy Policji w Łasku      podinsp. Piotr Bielewski 

Komendant Powiatowy Policji w Łęczycy      insp. Paweł Karolak 

Komendant Powiatowy Policji w Łowiczu      mł. insp. Marcin Grzelak 

Komendant Powiatowy Policji w Opocznie      insp. Marek Grzegory-Roróg 

Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach     insp. Paweł Zarychta 

Komendant Powiatowy Policji w Pajęcznie      podinsp. Grzegorz  Czubakowski 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach    mł. insp. Krzysztof Kotkowski 

Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego   insp. Krzysztof Dąbrowski 

Komendant Powiatowy Policji w Radomsku     mł. insp. Krzysztof Michalski 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Rawie Mazowieckiej   podinsp. Anna Dyśko 

Komendant Powiatowy Policji w Sieradzu      nadkom. Wojciech Kuśmierek 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Tomaszowie Mazowieckim  mł. insp. Szymon Herman 

Komendant Powiatowy Policji w Wieluniu      insp. Grzegorz Dzierzkowski 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Wieruszowie    mł. insp. Andrzej Małolepszy 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli    mł. insp. Małgorzata Mączyńska 

p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu     mł. insp. Dariusz Partyka 
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Aktualności 

Staram się być takim przełożonym, jakiego sam chciałbym mieć 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Mija trzeci miesiąc Pana służby w Łodzi. Jakie są Pana 
wrażenia?  
To ogromne wyzwanie, ale i satysfakcja. Łódzki 
garnizon jest jednym z większych w kraju, liczy 6300 
policjantów, którzy pełnią służbę na terenie 
województwa zamieszkiwanego przez ponad 2 mln 
ludzi. Parafrazując klasyka: nie pracuje ten, kto robi 
coś, co lubi.  
 
Dlaczego wybrał pan zawód policjanta?  
Już  od najmłodszych lat myślałem o pracy w służbach 
mundurowych. Pierwotnie planowałem zostać 
lekarzem wojskowym, chciałem studiować na 
Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi. Przed 
maturą zmieniłem jednak zdanie, wybrałem studia 
prawnicze. Moje marzenie, by nieść pomoc ludziom 
spełniłem będąc policjantem, który odpowiada za 
bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

Od początku służby związany był Pan z pionem 
kryminalnym. To świadomy wybór? 
Oczywiście. Każdy młody chłopak ma obraz pracy 
policjanta wykreowany na bazie filmów 
podejmujących tematykę policyjną, marzy o tym, żeby 
stanąć w roli bohatera ratującego pokrzywdzonych  
i dającego nadzieję na przywrócenie sprawiedliwości. 
Mną także mogły kierować pewne wyobrażenia  
z przeszłości. Jednak, gdy zetknąłem się z prawdziwą 
służbą policyjną okazało się, że jest to trudna  
i mozolna praca, ale ujęcie przestępcy rekompensuje 
poniesione wyrzeczenia. 
Jednocześnie doceniam pracę pionu prewencji  
i logistyki. Im skuteczniejsza prewencja, tym lepsza 
praca kryminalnych. Im efektywniejsze działania 
kryminalnych, tym mniej pracy prewencyjnej. A służby 
kryminalne i prewencyjne nie mogłyby owocnie 
realizować swoich zadań, gdyby nie sprawna praca 
pionu logistyki. 
 

Co jest najtrudniejsze w pracy funkcjonariusza 
Policji? 
Policjanci niemalże codziennie mają do czynienia  
z ludzkim nieszczęściem, negatywnymi emocjami, 
niebezpieczeństwem, strachem. Jest to wpisane  
w naszą służbę i wybierając ten zawód mamy 
świadomość, że zetkniemy się z różnymi problemami  
ludzkimi. Jednak ciężar doświadczeń pozostaje w nas 
do końca życia. 
 
Jakie trudności niesie ze sobą stanowisko szefa-
komendanta wojewódzkiego Policji? 
Komendant wojewódzki jako przełożony odpowiada 
za kwestie zarządzania zasobami ludzkimi, 
gospodarowania majątkiem i najważniejsze – 
zachowanie bezpieczeństwa porządku publicznego, 
zdrowia, życia obywateli, mienia. W pracy kierownika 
jednostki jest wiele wrażliwych obszarów, bowiem 
wszystko wiąże się z odpowiedzialnością za drugiego 
człowieka, za los podwładnych. Mam świadomość, że 
za każdym moim podpisem stoi człowiek i bardzo 
trudno jest składać ten podpis często mając do 
wyboru mniejsze zło. Staram się być jednak takim 
przełożonym, jakiego sam chciałbym mieć.  
 
W jaki sposób chce Pan zadbać o mieszkańców Łodzi 
i województwa? 
Naszą rolą jako policjantów jest troska  
o bezpieczeństwo obywateli. Przeciwdziałamy 
zagrożeniom i je usuwamy. Łódź jest miastem, które 
ma swój charakter. Nie jest niebezpieczną metropolią. 
Liczba przestępstw w całym województwie maleje, co 
świadczy o zaangażowaniu w służbę i  efektywnej 
pracy funkcjonariuszy.  

Z insp. Andrzejem Łapińskim  

komendantem wojewódzkim Policji  w Łodzi 

rozmawiają Paulina Matusiak-Worek  

i Joanna Wnukowska 
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Aktualności

 
 
Od pewnego czasu w Łodzi funkcjonuje posterunek 
mobilny. 
Analizując sytuację społeczną  postanowiliśmy włączyć 
do działań nowe narzędzie, jakim jest posterunek 
mobilny. Pełni on funkcję prewencyjno-informacyjną. 
W centrach miast, gdzie znajdują się różnego rodzaju 
lokale, dyskoteki, puby, a do późnych godzin 
wieczornych przemieszcza się wiele osób istnieje 
potrzeba dodatkowego zabezpieczenia. W związku  
z tym posterunek mobilny, czyli radiowóz z włączoną 
sygnalizacją świetlną, ustawiony w widocznym miejscu  
sprawia, że mieszkańcy czują się pewniej i w razie 
konieczności mogą zwrócić się o pomoc do 
policjantów. Ponadto w odległości 200 metrów od 
posterunku mobilnego poruszają się patrole piesze 
sprawdzające osiedlowe uliczki, oficyny. Dzięki temu 
wspomagają pracę funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej, pełniących służbę w mobilnym posterunku.  
 
 
Czemu ma służyć decyzja o powołaniu wydziału do 
spraw zwalczania przestępczości pseudokibiców? 
Wynika to z bieżącej analizy zagrożeń. W Łodzi istnieją 
kluby piłkarskie absorbujące uwagę osób nie do końca 
zainteresowanych dopingiem fair play, które ocierają 
się o przestępczość zorganizowaną, handlują 
narkotykami, środkami zastępczymi, dokonują 
przestępstw kryminalnych. To kwestia zapewnienia 
bezpieczeństwa podczas różnego rodzaju imprez 
masowych. 
 
Docierają informacje,  że ma powstać  Centrum 
Informatyki Śledczej? 
To jedno z przedsięwzięć flagowych. Najlepszym 
narzędziem przeciwdziałania i zwalczania 
przestępczości jest dobra technika kryminalistyczna. 
Dobra technika to dobre laboratoria. Podjęliśmy już 
działania organizacyjno-projektowe, uzyskaliśmy także 
część  środków od marszałka województwa na 
dokumentację techniczną i projektową nowych 
budynków laboratorium kryminalistycznego.  
Jednocześnie chcemy rozszerzyć kompetencje tej  
 

 
 
komórki w zakresie Centrum Informatyki Śledczej, 
które zajęłoby się m.in. zwalczaniem 
cyberprzestępczości. Chodzi tutaj o badanie nośników, 
komputerów, jak i samej sieci w zakresie 
zabezpieczenia materiału dowodowego do 
postępowań.  
 
Jakie ma Pan plany w zakresie motywacji podległych 
policjantów i pracowników?  
Zbliżają się ku końcowi prace nad systemem 
motywacyjnym i systemem ścieżki zawodowej dla 
policjantów. Wszyscy kandydaci spełniający warunki 
formalne będą mogli przystępować do konkursów na 
wakujące stanowiska. Między innymi pozytywna 
opinia służbowa, nagrody, premie czy frekwencja  
w służbie powinny stanowić swoisty kapitał drogi 
awansu. Chcielibyśmy również utworzyć taką ścieżkę 
dla pracowników Policji. Jeżeli pojawia się nowe 
stanowisko, dajemy ludziom możliwość przystąpienia 
do rekrutacji, żeby wybrać najlepszego kandydata, 
ewentualnie rozdzielamy obowiązki w taki sposób, 
aby znalazło to odzwierciedlenie w procesie 
wartościowania danego stanowiska pracy.  
 
W jednym z wywiadów powiedział Pan, że ceni 
profesjonalizm.  
To powinien być synonim pracy  policyjnej. Wszelkie 
działania dotyczące ścieżki rozwoju zawodowego  
i systemu motywacji nakierowane są przede 
wszystkim na aktywizację policjantów. Powinniśmy 
budować własną markę. Warto otaczać się ludźmi, 
którzy lubią swoją pracę, mają pasje, a jako 
wypadkową swojego zawodowstwa otrzymują karierę. 
Profesjonalizm powinien być czymś zupełnie 
naturalnym na poszczególnych szczeblach kariery.  
 
Czego życzyłby Pan sobie i swoim 
współpracownikom? 
Chciałbym, żeby obywatele naszego kraju doceniali 
rolę Policji i mieli świadomość tego, że gdy oni śpią, 
my czuwamy. Mogą na nas polegać, a my chcemy 
polegać na nich.  
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Aktualności 

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna  1939 r. ”  w Łodzi  

ma swój sztandar 

 
Jednym z ważnych symboli otaczającej 

nas rzeczywistości jest sztandar. Jest 

 on znakiem tożsamości wspólnoty. 

Jednoczy tych, którzy wyznają te same  

wartości, będąc jednocześnie wyrazem 

niezmienności. Wartości zamieszczone na 

sztandarze są zobowiązaniem, by stawać 

się coraz bardziej odpowiedzialnymi i by 

kształtować godne naśladowania postawy 

społeczne. 

 

     27 kwietnia br. Stowarzyszenie „Rodzina 
Policyjna 1939 r.” w Łodzi otrzymało sztandar. 
Uroczystość odbyła się na terenie Oddziału 
Prewencji Policji w Łodzi. Wśród zaproszonych 
gości znalazły się rodziny członków 
stowarzyszenia, przedstawiciele władz rządowych  
i samorządowych województwa łódzkiego, 
szefowie służb mundurowych, przewodniczący 
stowarzyszeń kombatanckich. 
     Uroczystość rozpoczęła msza święta, podczas 
której kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 
Duszpasterskiego Policji w Łodzi ks. dr Kazimierz 
Zaleski poświęcił sztandar. Następnie, na 
uroczystym apelu, wicewojewoda łódzki Karol 
Młynarczyk wręczył sztandar komendantowi 
wojewódzkiemu Policji w Łodzi insp. Andrzejowi 
Łapińskiemu, a ten przekazał go na ręce prezesa 
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”  
w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego. 
    Po raz pierwszy Stowarzyszenie „Rodzina 
Policyjna 1939 r.” w Łodzi nadała Krzyże Miednoje 
1940. Odznaczenia te przyznaje się  osobom, 
które poprzez swoją działalność                     
przyczyniły się do odkrywania prawdy  
i upamiętnienia losów polskich policjantów  
II RP, ofiar Zbrodni Katyńskiej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na awersie sztandaru widnieje logotyp 

Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 

1939 r.” w Łodzi i nazwy miejsc kaźni na 

Wschodzie, w których zostali 

zamordowani funkcjonariusze II RP. 

Lewa strona sztandaru odwołuje się do 

symboliki związanej z Rzeczpospolitą 

Polską. Na czerwonym tle znajduje się 

godło Polski, wokół którego zostały 

umieszczone słowa: BÓG, HONOR, 

OJCZYNA. 
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Aktualności 

Krzyże Miednoje 1940 nadano:  
Honoracie Sochackiej, córce Bolesława 
Wojciechowskiego policjanta II RP - ofiary Zbrodni 
Katyńskiej, prof. Witoldowi Kuleszy oraz   
Eugeniuszowi Lipertowi prezesowi 
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ Oddział w Łodzi.  
     Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna  
1939  r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski został 
uhonorowany Medalem „Za zasługi dla 
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ”.  
                                           Joanna Wnukowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
kultywuje najwyższe wartości oparte na 

prawdzie, wpisując się tym samym  

w działalność Policji w obszarze 

upowszechniania historii i pamięci  

o policjantach II RP, którzy oddali swoje 

życie za wolną Polskę.  

Jest organizacją, która zrzesza  członków 

rodzin przedwojennych policjantów.  

Celem działania stowarzyszenia jest 

dbałość o poznanie historii Policji 

Państwowej, szczególnie na terenie 

województwa łódzkiego, ukazywanie 

społeczeństwu prawdy o patriotycznych 

działaniach policjantów w tamtym 

okresie oraz upamiętnienie ich czynów, aby 

oddać cześć bohaterom ojczyzny. 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 
Prezes Jarosław Olbrychowski  

Wiceprezes Wiesława Kirszbaum 

Wiceprezes Zbigniew Bednarek  

Sekretarz Joanna Wnukowska 

Skarbnik Anna Czechowska 
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    Aktualności

Przygotowujemy się do Światowych Dni Młodzieży 

 
 

Od 26 do 31 lipca w Krakowie będą się 

odbywać 31. Światowe Dni Młodzieży.  

O bezpieczeństwo pielgrzymów zadba m.in. 

łódzka Policja.  

  

      
 

 
 
 
 
     Od kilku miesięcy w łódzkim garnizonie Policji 
trwają przygotowania do zabezpieczenia 
Światowych Dni Młodzieży – spotkania młodych 
katolików z całego świata. 
     Główne uroczystości w Krakowie poprzedzą 
spotkania pielgrzymów w poszczególnych 
diecezjach, tzw. Dni w Diecezjach, które 
zaplanowano w dn. 19-25 lipca. Na teren 
województwa łódzkiego może przybyć około 16 
tysięcy pielgrzymów z zagranicy, w tym około 
1200 wolontariuszy (550 z Polski i 650  
z zagranicy). Zaplanowano  łącznie  49  wydarzeń  
w województwie łódzkim o charakterze 
duchowym i kulturalnym, w tym 29 na terenie 
Łodzi. 
     Decyzją komendanta wojewódzkiego Policji  
w Łodzi został powołany zespół odpowiedzialny 
za koordynację działań związanych  
z przygotowaniem zabezpieczenia przedsięwzięć 
zaplanowanych na terenie województwa 
łódzkiego w ramach Światowych Dni Młodzieży.  
     Policja na bieżąco współpracuje z organami, 
służbami oraz instytucjami w celu wypracowania 
koncepcji utrzymania porządku przestrzeni 
publicznej, wymiany informacji oraz 
przygotowania się do zapewnienia 
bezpieczeństwa. Policjanci analizują potencjalne 
zagrożenia dla pielgrzymów.  
     Nawiązano współpracę z organizatorami oraz 
przewoźnikami, aby uzyskać informację  
o planowanych wydarzeniach i ewentualnych 

wyjazdach. Funkcjonariusze przygotowują się do 
zapewnienia bezpieczeństwa na trasach 
przejazdowych (zarówno drogowych, jak  
i kolejowych) oraz w miejscach noclegowych 
uczestników (hotele, hostele, akademiki, szkoły). 
     W ramach przygotowań zajęto się m.in. 
kwestiami przeglądu mundurowego, transportu 
 i łączności,  stanów  etatowych, szkoleń 
dotyczących wyższych stopni alarmowych  
i postępowania w związku z ujawnieniem 
ładunków wybuchowych. 
      W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
opracowywany jest informator dla  
pielgrzymów zawierający wskazówki dotyczące 
bezpieczeństwa. Publikacja zostanie 
przetłumaczona na kilka języków: angielski, 
niemiecki, francuski i włoski. Informator będzie 
dystrybuowany przez osoby wyznaczone  
z ramienia KWP w Łodzi do kontaktu  
z opiekunami grup młodzieży przebywających na 
terenie województwa łódzkiego. Dostępny będzie 
m.in. w miejscach zakwaterowania młodzieży, 
parafiach, węzłach komunikacyjnych i na 
dworcach. 
      Do Światowych Dni Młodzieży przygotowują 
się także policjanci z komend miejskich  
i powiatowych garnizonu łódzkiego.  
     W Piotrkowie Trybunalskim, Łowiczu  
i Zagórzycach, gm. Poddębice przeprowadzono  
w kwietniu br.  ćwiczenia służb ratowniczych.
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Aktualności

Ćwiczenia służb ratowniczych 
 

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI,                      

20 kwietnia   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Według scenariusza w Piotrkowie Trybunalskim doszło do 

wypadku drogowego z udziałem dwóch samochodów 

osobowych, autokaru przewożącego dzieci i rowerzysty. 

Dwie osoby poniosły śmierć, 16 zostało rannych. 

 

O zdarzeniu powiadomiono:  Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

Pogotowie Ratunkowe, Komendę Miejską Policji  

w Piotrkowie Trybunalskim, Straż Miejską oraz Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

ŁOWICZ, 23 kwietnia  

ćwiczenia „KOLEJ 2016” 
 

ZAGÓRZYCE,  29 kwietnia    

ćwiczenia „TRIAGE 2016” 

Zgodnie ze scenariuszem na bocznicy kolejowej przy 
dworcu PKP Łowicz Przedmieście doszło do zderzenia 
pociągu pasażerskiego z busem. W katastrofie 
ucierpiało wiele osób, 2 poniosły śmierć.  

Ćwiczenia koordynowała Państwowa Straż Pożarna  
w Łowiczu przy współudziale Łódzkiej Kolei 
Aglomeracyjnej. W działaniach uczestniczyła Komenda 
Powiatowa Policji w Łowiczu, Straż Ochrony Kolei, 
służby medyczne z Łowicza oraz uczniowie klasy 
mundurowej II LO w Łowiczu. 

 

Scenariusz przewidywał akcję ratowniczą podczas 

poważnego wypadku drogowego z udziałem busa, 

który uderzył w przystanek autobusowy.  

Śmierć poniosły 4 osoby, a 11 zostało rannych. 

W ćwiczeniach wzięli udział policjanci z Komendy 

Powiatowej Policji w Poddębicach, ratownicy FALCK 

Medycyna oraz  strażacy z Państwowej Straży 

Pożarnej w Poddębicach 

Oprac. Joanna Wnukowska, Sylwia Szmit, Paulina Matusiak-Worek 
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Łódź 

Ślubowanie nowo przyjętych policjantów

40 nowych policjantów zasiliło szeregi 

łódzkiej Policji. 

 

     18 kwietnia br.  w Oddziale Prewencji Policji  
w Łodzi funkcjonariusze złożyli uroczyste 
ślubowanie, które przyjął insp. Andrzej Łapiński 
komendant wojewódzki Policji w Łodzi.  
     Po odbyciu kursu podstawowego  policjanci 
będą pełnić służbę w  Oddziale Prewencji Policji  

w Łodzi, Komendzie Miejskiej Policji w Łodzi oraz 
wybranych komendach powiatowych i miejskich.  
     W tym roku w łódzkim garnizonie policyjny 
mundur założyło już 135 osób (111 mężczyzn 
 i 24 kobiety).  
Rekrutacja do służby prowadzona jest przez cały 
rok. Kolejne przyjęcia zaplanowano na czerwiec, 
wrzesień oraz listopad. 

 

 

 

Cel: ograniczyć skalę samobójstw 

Ograniczenie skali samobójstw, zwłaszcza 

wśród młodzieży, to główny cel

współpracy łódzkiej Policji z naukowcami 

z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 

 

     15 kwietnia br. w Łódzkim Urzędzie 
Wojewódzkim odbyło się seminarium poświęcone 
działaniom na rzecz ograniczenia zjawiska 
samobójstw. Seminarium zorganizowało 
Ministerstwo Zdrowia z inicjatywy Policji. 
      Pierwszym elementem było podpisanie 
porozumienia  pomiędzy Komendą Wojewódzką  
Policji w Łodzi  reprezentowaną przez  
insp. Andrzeja Łapińskiego  a Uniwersytetem 
Medycznym w Łodzi reprezentowanym przez 

                                                                                   
prof. dr hab. n. med. Radzisława Kordka. 
      Uniwersytet Medyczny zadeklarował 
gotowość do udzielenia merytorycznego wsparcia 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi przy  
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Łódź 

opracowywaniu programu profilaktycznego 
zapobiegającego zachowaniom suicydalnym 
wśród dzieci i młodzieży.  
Łódzka Policja może liczyć także na wsparcie  
przy tworzeniu materiałów edukacyjno-
informacyjnych przeznaczonych dla policjantów, 
pedagogów szkolnych, nauczycieli i rodziców. 
Poza tym władze uczelni zobowiązały się do 
udziału w szkoleniu policjantów w zakresie 
właściwych reakcji na informację o planowanej 
lub podjętej próbie samobójczej, jak również 

pomocy w  bieżącym monitorowaniu takich 
zjawisk wśród dzieci i młodzieży województwa 
łódzkiego. Pozwoli to na ustalenie ich przyczyn 
oraz diagnozowanie skali zjawiska. Ważnym 
elementem współpracy jest także zobowiązanie 
do informowania Policji o nowych trendach  
w zakresie zachowań suicydalnych wśród 
młodzieży.  
   Tylko w  2015 roku policjanci odnotowali  
w województwie łódzkim ponad 900 
przypadków  samobójstw  lub  ich prób.

 

Mobilny posterunek na ulicach Łodzi 

 
Od kilku tygodni po ulicach Łodzi jeździ 

mobilny posterunek. Mieszkańcy miasta 

mogą zgłosić tam zawiadomienie  

o zdarzeniu wymagającym interwencji 

Policji. 

 
     Decyzją komendanta miejskiego Policji  
w Łodzi uruchomiono mobilny posterunek. 
Radiowóz oznaczony napisem „Posterunek 
mobilny KMP w Łodzi” popołudniami i wieczorami 
przemieszcza się w centrum miasta, między 
skrzyżowaniami: Piotrkowska/Mickiewicza, 
Piotrkowska/Jaracza oraz Nawrot/Kilińskiego, 
gdzie ma swoje miejsca postojowe. Podczas 
postoju ma włączone sygnały świetlne, dzięki 
temu jest lepiej widoczny. 
     Policjanci pełniący tam służbę na bieżąco 
kontaktują się z pobliskimi patrolami pieszymi, 
które w razie konieczności, zobowiązane są 
podjąć interwencję. 
 

 

 
 

Oprac. na podstawie materiałów Zespołu Prasowego KWP w Łodzi 
Paulina Matusiak-Worek
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Łódź 

Policja zatrzymała lekarza i farmaceutów, którzy  wyłudzili 

prawie pół miliona złotych 
 

Policjanci zatrzymali lekarza  

i farmaceutów z jednej z łódzkich aptek, 

którzy wyłudzili blisko pół miliona złotych 

z kasy Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Zorganizowana grupa przestępcza 

fałszowała recepty na drogie refundowane 

leki psychotropowe, a następnie po 

sfingowaniu transakcji sprzedaży 

wyłudzała refundację.  

 
     Funkcjonariusze z Wydziału do walki z Korupcją 
KWP w Łodzi prowadzili czynności operacyjne  
w związku z podejrzeniem wyłudzenia blisko pół 
miliona złotych z Narodowego Funduszu Zdrowia. 
W jednej z łódzkich aptek  odnotowano wzrost 
sprzedaży refundowanych leków  
psychotropowych. Weryfikując dokumentację 
sprzedaży policjanci odkryli, że była ona 
fałszowana w celu wyłudzenia dofinansowania.                
 

 
     Wyłudzeń dokonywały cztery osoby, a  każda  
z nich miała swoje zadanie. Lekarz wypisywał 
recepty, dwie pracownice apteki 
ewidencjonowały fikcyjną sprzedaż leków, 
natomiast właścicielka apteki, posługując się 
sfałszowanymi dokumentami, występowała do 
Narodowego Funduszu Zdrowia o refundację. 
    Grupa działała w latach 2012-2015.  
Za przestępstwo to grozi kara do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

 

Zlikwidowano dużą uprawę konopi indyjskich w Łodzi
 
Prawie 1300 roślin konopi indyjskich  

i ponad 100 kg marihuany zabezpieczyli  

w Łodzi policjanci zajmujący  

się zwalczaniem przestępczości 

narkotykowej. Do aresztu trafiło dwóch 

podejrzanych. 

 

     Policjanci z Wydziału do walki  

z Przestępczością Narkotykową KMP w Łodzi 

uzyskali informację, że w dzielnicy Górna znajduje 

się nielegalna plantacja. W pobliżu budynków 

wyczuwalny był charakterystyczny zapach  

marihuany. Uprawa znajdowała się na dwóch 

piętrach budynku. Mundurowi zabezpieczyli 

łącznie 432 rośliny,  840 sadzonek, ponad 9 kg 

gotowej marihuany, 10 worków z łodygami  

i liśćmi roślin konopi o wadze około 99 kg oraz  

aparaturę do przyspieszenia wegetacji roślin oraz 

ich suszenia.   

     Zatrzymano dwóch mężczyzn, którzy usłyszeli 

zarzuty uprawy i posiadania znacznej ilości 

narkotyków.  

Oprac. na podstawie materiałów  Zespołu Prasowego KWP w Łodzi

  Sylwia Szmit 
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Łódzki Rower Publiczny robi furorę 

Czekaliśmy na niego 8 lat i wreszcie jest! 

Łódzki Rower Publiczny ruszył w Łodzi  

30 kwietnia br.  

 

     W centrum Łodzi pojawiło się 100 

samoobsługowych stacji ze stojakami na rowery, 

w tym jedna z nich przy budynku Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi (przystanek 

Lutomierska/Gnieźnieńska) oraz jedna  

w sąsiedztwie Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

(przystanek Sienkiewicza/Tuwima). Każda stacja 

mieści 10 rowerów, razem do dyspozycji 

mieszkańców jest więc 1000 rowerów.  

     Jak pokazują statystyki stacja 

Lutomierska/Gnieźnieńska jest jedną  

z popularniejszych w Łodzi. Tylko w dniach 1-8 

maja wypożyczono w tym punkcie aż 859 

rowerów.  

     Łódzki Rower Publiczny stanowi alternatywę 

dla transportu indywidualnego i zbiorowego. 

Głównym celem jest propagowanie zdrowego 

stylu życia, sprawnego poruszania się po mieście 

oraz odciążenie łódzkiego Śródmieścia  

z ruchu samochodowego.  

                                       

Przemysław Smykała 

      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jak wypożyczyć rower? To proste! 

 
     Wystarczy zarejestrować się na stronie 
www.lodzkirowerpubliczny.pl, uiścić 
opłatę inicjalną w wysokości 20 zł,  
a następnie wypożyczyć rower z pozycji 
terminalu (dotykowy ekran) lub za 
pośrednictwem aplikacji o nazwie 
Nextbike, którą można zainstalować  
w smartfonach. Na chwilę obecną,  
w naszej opinii, najłatwiej korzystać  
z mobilnej aplikacji. Wystarczy zalogować 
się w niej podając swój numer telefonu  
i uzyskany podczas rejestracji PIN, 
następnie wybrać numer interesującego 
nas roweru i gotowe! 
     Po zapaleniu się zielonej lampki  
i usłyszeniu charakterystycznego sygnału 
dźwiękowego rower jest gotowy  
do wypięcia ze stacji dokującej i jazdy.  
     Same rowery są wygodne  
i funkcjonalne, posiadają pojemny kosz na 
zakupy lub odzież, niezbędne oświetlenie, 
3-stopniową regulację przerzutek i są 
lekkie. Mają także regulowaną  
wysokość siodełka oraz są wyposażone  
w dzwonek. 
 

 

Ile to kosztuje?  

● pierwsze 20 minut – bezpłatnie 

● od 21 do 60 minuty – 1 zł 

● od 61 do 120 minuty – 3 zł 

● każda następna godzina – 5 zł 
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Newsy z regionów 

Policjanci z Wielunia sprawdzali wiedzę przedszkolaków 

 
Już po raz 12. w Wieluniu odbył się  

turniej z wychowania komunikacyjnego  

„Zielone światło dla przedszkolaka”.  

Imprezę organizuje co roku Publiczne 

Przedszkole nr 3 we współpracy  

z wieluńską Policją.  

 

     Tegoroczna edycja turnieju przebiegała pod 
hasłem „Bezpieczny dzieciak na drodze”.  
Wzięły w niej udział dzieci z wieluńskich 
przedszkoli oraz drużyny z oddziałów 
przedszkolnych z terenu gminy Wieluń.  
     Reprezentacja wieluńskiej Policji nadzorowała 
całość pod względem merytorycznym. Policjanci 
zwracali uwagę zarówno dzieciom, jak i dorosłym  
na to jak ważne jest bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym. Tłumaczyli jak powinni 
zachowywać się na drodze tzw. niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego i podkreślali wagę 
elementów odblaskowych ratujących ludzkie 
życie.  
     Gośćmi specjalnymi turnieju byli 
egzaminatorzy z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Sieradzu, którzy przygotowali liczne 
atrakcje, w tym symulator zderzeń. Dorośli, dzięki 
alko- i narkogoglom, mieli okazję przekonać się 
jak widzi osoba nietrzeźwa lub będąca pod 
wpływem narkotyków. Każde dziecko otrzymało 
opaskę odblaskową.   

 

 

     Patronat nad turniejem objął komendant 
powiatowy Policji w Wieluniu insp. Grzegorz 
Dzierzkowski oraz burmistrz Wielunia Paweł 
Okrasa. 
 

asp. sztab. Waldemar Kozera  
KPP w Wieluniu
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Newsy z regionów 

Dyskutowali o dopalaczach  
 

29 kwietnia br.  w Teatrze Miejskim  

w Sieradzu odbyła się konferencja 

profilaktyczna na temat szkodliwego 

wpływu dopalaczy na organizm człowieka 

i problemu uzależnień wśród młodzieży.  

W spotkaniu uczestniczył Peter Salender, 

przedstawiciel niemieckiej Policji z landu 

Brandenburgia. 

 

     Pierwsza część konferencji stanowiła 
podsumowanie, realizowanych przez 
funkcjonariuszy Wydziału Prewencji KPP  
w Sieradzu, działań profilaktycznych w sieradzkich 
szkołach. Następnie przedstawiciel Wyższej 
Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Sieradzu 
wygłosił wykład na temat uzależnień.  
     Ważną częścią spotkania był występ młodzieży 
z sieradzkiej grupy PaT. Młodzi aktorzy 
zaprezentowali profilaktyczo-edukacyjny spektakl 
pt. „Requiem dla Mai” w reżyserii Anny 
Kłanieckiej. 

     Peter Salender, odpowiedzialny za współpracę 
niemiecko-polską w Poczdamie,  zaznaczył,  że  
z problemem uzależnienia od środków 
psychotropowych wśród młodzieży zmagają się 
także policjanci z Niemiec, dlatego bardzo ważna 
jest profilaktyka uzależnień. 
     W konferencji wzięli udział także: zastępca 
komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi mł. 
insp. Dariusz Walichnowski, komendant 
powiatowy Policji w Sieradzu nadkom. Wojciech 
Kuśmierek, prezydent Sieradza Paweł Osiewała, 
przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Łodzi, 
przedstawiciel sieradzkiego Wydziału 
Zamiejscowego Akademii Humanistyczno-
Ekonomicznej w Łodzi, a także dyrektorzy  
i nauczyciele gimnazjów z terenu powiatu 
sieradzkiego.  
     Przedsięwzięcie zorganizowała Komenda 
Powiatowa Policji w Sieradzu we współpracy  
z Urzędem Miasta w Sieradzu.  

 
Joanna Wnukowska 
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Nagrody 

Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji : 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta wojewódzkiego Policji  w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- podkom. Piotr Warkoczewski z KWP w  

 

- podinsp. Marek Pielas z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- mł. asp. Dawid Sterniczuk z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, 

- mł. asp. Łukasz Jagieła z Komendy Powiatowej Policji  w Zduńskiej Woli, 

- sierż. szt. Rafał Wójcik z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli,             

- asp. szt. Robert Tomczak z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 

- sierż. Adrian Szymański z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 

- asp. szt. Mirosław Jabłoński z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy, 

- st. sierż. Łukasz Sobczyński z Komendy Powiatowej Policji  w Łęczycy, 

- sierż. Łukasz Estal z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy, 

- st. asp. Paweł Sikora z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie, 

- sierż. Konrad Ogrodnik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- st. asp. Piotr Kotlicki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- kom.  Paweł Pietrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- asp. szt.  Artur Łazorczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- podkom. Andrzej Witkowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- nadkom. Paweł Lenart z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

 

 

 

 

 

 

- podinsp. Ida Stefanowska-Gnieździńska z Komendy Wojewódzkiej Policji  w Łodzi, 

- podinsp. Michał Kaliszewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- st. asp. Krzysztof Kulikowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- post. Karolina Siedlecka z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, 

- sierż. Dominik Malinkiewicz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. 
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- podkom. Piotr Warkoczewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- asp.  Łukasz Wojnar z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- asp. Marcin Wieczorek z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 

- sierż. szt. Paweł Kuciński z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 

- st. sierż. Krzysztof Wrębiak z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, 

- podinsp. Dariusz Wieczorek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi, 

- asp. szt. Paweł Grzelak z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi, 

- podinsp. Tomasz Kowalczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- asp. szt. Robert Tomczak z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 

- asp. szt. Robert  Bryszewski z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, 

- asp. Aneta Sobieraj z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- podkom. Edyta Gerwatowska z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, 

- asp. szt. Zbigniew Baranowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- nadkom. Patryk Mucha z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- sierż. szt. Patryk Parka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

 - Anna Mijas-Golasińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- kom. Tomasz Pawlicki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- podinsp. Anita Tim-Warchał z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- sierż. Agnieszka Wachowicz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, 

- mł. asp. Łukasz Hrabski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim, 

- asp. szt. Mariusz Werbelski z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, 

- asp.  Witold Mękarski z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, 

- sierż. szt.  Arkadiusz Frątczak z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, 

- sierż.  Patryk Sikora z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, 

- sierż. szt. Bartłomiej Żabiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- podkom. Marta Deredas z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- st. asp.  Włodzimierz Lesiewicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- kom. Sebastian Chrzęst z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

- podinsp. Mariusz Ryniec z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W kolejnym numerze  

 

 

 

 

 
Sierżant Marta Mysur –  

Mistrzyni Europy w Taekwon-Do  

 
 

 

 

 

 

Wojewódzkie obchody 

Święta Policji 

termin: 15 lipca 

miejsce: Skierniewice 

godzina: 10 

organizatorzy:  

KMP w Skierniewicach, 

KWP w Łodzi 

 
W programie m.in. 
- nadanie sztandaru  
KMP w Skierniewicach, 
- Niebieski Piknik, 
- koncert orkiestry KWP 
w Katowicach. 

 

 
Międzynarodowe Stowarzyszenie 

Policjantów IPA 

 

Mundurowy Dzień Dziecka 

termin: 4 czerwca 

miejsce: OPP w Łodzi 

godzina: 11 

organizator: KWP w Łodzi 

 
 
 
W programie m.in. 
- miasteczko ruchu 
drogowego,  
- tor przeszkód, 
- Policja konna, 
- pokaz robotów 
pirotechnicznych, 
- policyjny śmigłowiec. 
 
 
 
 
 

 

Honorowa zbiórka krwi 

termin: 30 czerwca 

miejsce: OPP w Łodzi 

godzina: 9 

organizatorzy: Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa 

w Łodzi, KWP w Łodzi 

 

 

Zbiórka adresowana do 

policjantów i pracowników 

Policji. 

 

 

 

 


